


Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO NÚMERO 25 E DEMONSTRATIVO- SUPERÁVIT FINANCEIRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIGUEL CALMON
AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - CENTRO
MIGUEL CALMON - BA
CEP: 44.720-000
CNPJ: 12.596.729/0001-51

Decreto Nº: 25/2024

"Abre Suplementação por superávit (Financeiro do exercício anterior) ao orçamento do
Município e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com base na
autorização contida na Lei Municipal nº 719/2023,artigo 4º. inciso I, alínea "c".

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Suplementação por superávit (Financeiro do exercício anterior) ao Orçamento do Município no valor de
R$ 1.097.182,08 (um milhao, noventa e sete mil, cento e oitenta e dois reais, oito centavos), conforme detalhamento abaixo:

0404 - SEMAI-SEC. MUN. ADM. E INFRA ESTRUTURA

1003 - CONST. PAV. E URB. DE VIAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

27000000 - Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congeneres da Uniao

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes
27010000 - Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congeneres dos Estados

145.756,00
145.756,00

469.724,63
469.724,63

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

TOTAL DA UNIDADE:

615.480,63

615.480,63

0609 - FUMAD-FUNDO MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENTO

1010 - CONST. BARRAGENS AGUADAS, TANQUES E CXS. D`AGUA NA ZONA RURA
4.4.90.51 - Obras e Instalacoes
27010000 - Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congeneres dos Estados

92.370,27
92.370,27

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

TOTAL DA UNIDADE:

92.370,27

92.370,27

1010 - SECUD-SEC.DE EDUCACAO CULT. E DESPORTOS

1014 - CONST. AMPL. REF.DE PISTA DE SKATE,COOPER, ATLETIS. E CICLISMO
4.4.90.51 - Obras e Instalacoes
27010000 - Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congeneres dos Estados

150.574,34
150.574,34

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

TOTAL DA UNIDADE:

150.574,34

150.574,34

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 3

DECRETONÚMERO 25 E DEMONSTRATIVO- SUPERÁVIT FINANCEIRO

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIGUEL CALMON
AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - CENTRO
MIGUEL CALMON - BA
CEP: 44.720-000
CNPJ: 12.596.729/0001-51

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

1017 - CONST. AMPL.E REFORMA DE UNID.SAUDE/CAPS E OUTROS
4.4.90.51 - Obras e Instalacoes
26320000 - Transferencias do Estado referentes a Convenios e Instrumentos Congeneres Vinc. a
Saude

238.756,84
238.756,84

TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE: 238.756,84

TOTAL DA UNIDADE: 238.756,84

TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES: 1.097.182,08

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE MIGUEL CALMON, em 7 de Março de 2024.

José Ricardo Leal Requião
Prefeito Municipal

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
DEMONSTRATIVO DE ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS POR SUPERÁVIT FINANCEIRO

(Art.9°, Item 44, da Resolução TCM nº 1.060/2005)

Exercício: 2024

Nº Decreto Data Código da 
Fonte Nome da Fonte  Valor 

25 07/03/2024 632  Transferências do Estado referentes a Convênios e 
Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde 

 R$                   238.756,84 

25 07/03/2024 700  Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União 

 R$                   145.756,00 

25 07/03/2024 701  Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres dos Estados 

 R$                   712.669,24 

TOTAL  R$                1.097.182,08 

RESUMO DA ABERTURA DE CRÉDITOS - SUPERÁVIT POR FONTE
Código da Fonte Total Aberto Superávit Financeiro (BP anterior)  Saldo 

632  R$                         238.756,84  R$                                                                            238.756,84  R$                                    -   
700  R$                         145.756,00  R$                                                                            644.353,16  R$                   498.597,16 
701  R$                         712.669,24  R$                                                                            902.398,65  R$                   189.729,41 

TOTAL  R$                     1.097.182,08  R$                                                                        1.785.508,65  R$                   688.326,57 

           JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÂO                                                                         LEANDRO CARVALHO E. DO VALE
                                                         Prefeito                                                                                                     Contador CRC-BA 036760/O

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 006/2024; 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por 
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES. 

CONTRATADO(A): ROGERIO ALVES DOS SANTOS SILVA - ME, CNPJ/MF sob o 
n.º CNPJ: 26.342.510/0001-30. 

OBJETO: 1.1O presente contrato tem por objeto a contração de empresa especializada 
em fornecimento de peças e serviço para manutenção e reparo de sistema de ar 
condicionado automotivos da linha leve e pesada, na forma que se segue: 

 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA VALOR UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 

BOBINA ELETROMAGNÉTICA DO 
COMPRESSOR PARA O SISTEMA DE AR 
CONDICIONADO AUTOMOTIVO UND 9 DELPAI R$  199,99 R$  1.799,91 

3 

COMPRESSOR PARA CAMINHÃO TANQUE 
PIPA M. BENZ ATRON 2729 K 6X4 2013 UND 1 DENSO R$  1.799,00 R$ 1.799,00 

4 

COMPRESSOR PARA MICRO ÔNIBUS VW 
8.160 2018 UND 1 DENSO R$  5.720,00 R$ 5.720,00 

5 

COMPRESSOR PARA MICRO ÔNIBUS VW 
THUNDER 2021/2022 UND 1 DENSO R$  6.487,50 R$  6.487,50 

6 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO 
AMBULÂNCIA SAVEIRO 2014 UND 1 HC R$  1.320,00 R$ 1.320,00 

7 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO CAMINHÃO 
AGRALLE 14000 2017 UND 1 ACTECH R$  2.560,00 R$ 2.560,00 

8 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO CAMINHÃO 
FORD F4000 2003/2004 UND 1 ACTECH R$  1.520,00 R$ 1.520,00 

10 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO FIAT ARGO 
1.0 2021/2022 UND 1 HC R$  187,00 R$ 187,00 

11 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO FIAT PALIO 
FIRE 2014/2015 UND 1 HC R$  1.705,50 R$ 1.705,50 

12 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO FIAT 
STRADA CD 2017/2018 UND 1 HC R$  1.359,84 R$ 1.359,84 

13 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO FIAT TORO 
MOTOR DIESEL 2017/2018. UND 1 DENSO R$  1.846,00 R$ 1.846,00 

14 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO FIAT UNO 
1.0 ATRACTIVE 2018/2019 UND 6 MAHLE R$  1.366,66 R$  8.199,96 

15 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO KANGOO 
1.6 2013/2014 UND 1 MAHLE R$  1.350,00 R$ 1.350,00 

16 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO MARCO 
POLO VOLARE V9L ON 2019/2020 UND 1 MAHLE R$  5.239,20 R$ 5.239,20 

17 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO MARCO 
POLO VOLARE W8C 2015 UND 1 DENSO R$  6.000,00 R$ 6.000,00 

18 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO MONTANA 
2017/2018 UND 1 ACTECH R$  1.400,00 R$ 1.400,00 

19 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO ONIX 
1.0/1.4 2013 A 2018 UND 6 MAHLE R$  1.375,00 R$ 8.250,00 

21 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO RENAULT 
MASTER 2018/2019 - 2020/2021 UND 1 DENSO R$  1.979,00 R$ 1.979,00 

22 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO S10 CD 
MOTOR DIESEL 4X4 2021/2022 UND 1 HDS R$  2.459,00 R$ 2.459,00 

23 

COMPRESSOR PARA VEÍCULO SAVEIRO 
1.6 CS 2013 UND 1 MAHLE R$  1.650,00 R$ 1.650,00 

25 

CONDENSADOR CAMINHÃO TANQUE 
PIPA M. BENZ ATRON 2729 K 6X4 2013 UND 1 HC R$  1.065,00 R$  1.065,00 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 6

EXTRATOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



26 

CONDENSADOR PARA MICRO ÔNIBUS VW 
8.160 2018 UND 1 ACTECH R$  3.982,25 R$  3.982,25 

27 

CONDENSADOR PARA MICRO ÔNIBUS VW 
THUNDER 2021/2022 UND 1 ACTECH R$  4.010,50 R$  4.010,50 

29 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO 
CAMINHÃO AGRALLE 14000 2017 UND 1 MAHLE R$  972,50 R$ 972,50 

30 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO 
CAMINHÃO FORD F4000 2003/2004 UND 1 HC R$  837,80 R$ 837,80 

32 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO FIAT 
ARGO 1.0 2021/2022 UND 1 DENSO R$  670,50 R$ 670,50 

33 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO FIAT 
PALIO FIRE 2014/2015 UND 1 DENSO R$  648,80 R$ 648,80 

34 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO FIAT 
STRADA CD 2017/2018 UND 1 DENSO R$  648,80 R$ 648,80 

36 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO FIAT UNO 
1.0 ATRACTIVE 2018/2019 UND 6 DENSO R$  653,00 R$ 3.918,00 

37 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO KANGOO 
1.6 2013/2014 UND 1 DENSO R$  650,00 R$ 650,00 

38 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO MARCO 
POLO VOLARE V9L ON 2019/2020 UND 1 DENSO R$  1.975,00 R$  1.975,00 

39 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO MARCO 
POLO VOLARE W8C 2015 UND 1 DENSO R$  2.030,00 R$  2.030,00 

40 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO 
MONTANA 2017/2018 UND 1 DENSO R$  638,00 R$ 638,00 

41 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO ONIX 
1.0/1.4 2013 A 2018 UND 6 DENSO R$  642,20 R$ 3.853,20 

44 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO S10 CD 
MOTOR DIESEL 4X4 2021/2022 UND 1 DENSO R$  878,00 R$ 878,00 

45 

CONDENSADOR PARA VEÍCULO SAVEIRO 
1.6 CS 2013 UND 1 DENSO R$  639,00 R$ 639,00 

47 

CONEXÃO DE 10MM PARA O SISTEMA DE 
AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO UND 20 IMP R$  30,50 R$ 610,00 

48 

ELETRO VENTILADOR PARA CAMINHÃO 
TANQUE PIPA M. BENZ ATRON 2729 K 6X4 
2013 UND 1 ART R$  2.323,00 R$  2.323,00 

49 

ELETRO VENTILADOR PARA MICRO 
ÔNIBUS VW 8.160 2018 UND 2 SPAL R$  750,00 R$ 1.500,00 

50 

ELETRO VENTILADOR PARA MICRO 
ÔNIBUS VW THUNDER 2021/2022 UND 2 SPAL R$  750,00 R$ 1.500,00 

51 

ELETRO VENTILADOR PARA VEÍCULO 
MARCO POLO VOLARE V9L ON 2019/2020 UND 2 SPAL R$  750,00 R$ 1.500,00 

52 

ELETRO VENTILADOR PARA VEÍCULO 
MARCO POLO VOLARE W8C 2015 UND 2 SPAL R$  750,00 R$ 1.500,00 

53 

ELETRO VENTILADOR PARA VEÍCULO 
RENAULT MASTER 2018/2019 - 
2020/2021 UND 2 DENSO R$  925,00 R$  1.850,00 

54 

EVAPORADOR PARA CAÇAMBA VW2680 
(BASCULANTE) UND 1 HDS R$  818,00 R$ 818,00 

55 

EVAPORADOR PARA CAMINHÃO TANQUE 
PIPA M. BENZ ATRON 2729 K 6X4 2013 UND 1 HDS R$  818,00 R$ 818,00 

56 

EVAPORADOR PARA MICRO ÔNIBUS VW 
8.160 2018 UND 1 HDS R$  825,00 R$ 825,00 

57 

EVAPORADOR PARA MICRO ÔNIBUS VW 
THUNDER 2021/2022 UND 1 HC R$  1.647,50 R$  1.647,50 

59 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO CAMINHÃO 
AGRALLE 14000 2017 UND 1 HC R$  550,00 R$ 550,00 

60 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO CAMINHÃO 
FORD F4000 2003/2004 UND 1 ACTECH R$  610,00 R$  610,00 

64 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO FIAT 
STRADA CD 2017/2018 UND 1 ACTECH R$  549,00 R$ 549,00 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



65 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO FIAT TORO 
MOTOR DIESEL 2017/2018. UND 1 ACTECH R$  728,00 R$ 728,00 

67 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO KANGOO 
1.6 2013/2014 UND 1 ACTECH R$  550,00 R$  550,00 

68 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO MARCO 
POLO VOLARE V9L ON 2019/2020 UND 1 DENSO R$  1.112,00 R$  1.112,00 

69 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO MARCO 
POLO VOLARE W8C 2015 UND 1 DENSO R$  1.257,00 R$  1.257,00 

70 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO MONTANA 
2017/2018 UND 1 DENSO R$  550,00 R$ 550,00 

71 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO ONIX 
1.0/1.4 2013 A 2018 UND 8 IMP R$  550,80 R$ 4.406,40 

73 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO RENAULT 
MASTER 2018/2019 - 2020/2021 UND 1 IMP R$  768,00 R$ 768,00 

74 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO S10 CD 
MOTOR DIESEL 4X4 2021/2022 UND 1 IMP R$ 740,00 R$ 740,00 

78 

FILTRO ACUMULADOR PARA VEÍCULO 
CAMINHÃO FORD F4000 2003/2004 UND 1 HDS R$  410,00 R$  410,00 

79 

FILTRO DE CABINE PARA CAÇAMBA 
VW2680 (BASCULANTE) UND 2 HDS R$  89,90 R$ 179,80 

80 

FILTRO DE CABINE PARA CAMINHÃO 
TANQUE PIPA M. BENZ ATRON 2729 K 6X4 
2013 UND 1 HDS R$  104,50 R$  104,50 

81 

FILTRO DE CABINE PARA MICRO ÔNIBUS 
VW 8.160 2018 UND 2 TECFIL R$  75,50 R$ 151,00 

82 

FILTRO DE CABINE PARA MICRO ÔNIBUS 
VW THUNDER 2021/2022 UND 2 TECFIL R$  75,50 R$ 151,00 

91 

FILTRO DE CABINE PARA VEÍCULO MARCO 
POLO VOLARE V9L ON 2019/2020 UND 2 WURTH R$  73,90 R$ 147,80 

92 

FILTRO DE CABINE PARA VEÍCULO MARCO 
POLO VOLARE W8C 2015 UND 2 WURTH R$  73,90 R$ 147,80 

100 

FILTRO SECADOR PARA CAÇAMBA 
VW2680 (BASCULANTE) UND 2 WURTH R$  129,90 R$ 259,80 

101 

GÁS REFRIGERANTE R134A PARA O 
SISTEMA DE AR CONDICIONADO 
AUTOMOTIVO UND 56 EDS R$  180,00 

 
R$ 10.080,00 

102 

MANGUEIRA DE 10MM PARA O SISTEMA 
DE AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO UND 27 PARKER R$  118,00 R$ 3.186,00 

103 MÃO DE OBRA H 232,5 COLD CAR R$  77,00 R$ 19.902,50 

104 

MOTOR DA VENTILAÇÃO INTERNA PARA 
CAÇAMBA VW2680 (BASCULANTE) UND 1 ROYCE R$  670,00 R$ 670,00 

105 

MOTOR DA VENTILAÇÃO INTERNA PARA 
CAMINHÃO TANQUE PIPA M. BENZ 
ATRON 2729 K 6X4 2013 UND 1 ROYCE R$  710,00 R$ 710,00 

106 

MOTOR DA VENTILAÇÃO INTERNA PARA 
MICRO ÔNIBUS VW 8.160 2018 UND 1 ROYCE R$  896,00 R$  896,00 

107 

MOTOR DA VENTILAÇÃO INTERNA PARA 
MICRO ÔNIBUS VW THUNDER 2021/2022 UND 1 ROYCE R$  929,50 R$  929,50 

108 

MOTOR DA VENTILAÇÃO INTERNA PARA 
VEÍCULO CAMINHÃO AGRALLE 14000 
2017 UND 1 ROYCE R$  782,00 R$ 782,00 

109 

MOTOR DA VENTILAÇÃO INTERNA PARA 
VEÍCULO CAMINHÃO FORD F4000 
2003/2004 UND 1 ROYCE R$  729,00 R$ 729,00 

116 

MOTOR DA VENTILAÇÃO INTERNA PARA 
VEÍCULO MARCO POLO VOLARE V9L ON 
2019/2020 UND 1 ROYCE R$ 750,00 R$ 750,00 

117 

MOTOR DA VENTILAÇÃO INTERNA PARA 
VEÍCULO MARCO POLO VOLARE W8C 
2015 UND 1 ROYCE R$  974,50 R$  974,50 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



118 

MOTOR DA VENTILAÇÃO INTERNA PARA 
VEÍCULO RENAULT MASTER 2018/2019 - 
2020/2021 UND 2 ROYCE R$  769,20 R$ 1.538,40 

119 

MOTOR DA VENTILAÇÃO INTERNA PARA 
VEÍCULO S10 CD MOTOR DIESEL 4X4 
2021/2022 UND 1 ROYCE R$  750,00 R$ 750,00 

122 

MOTOR DE VENTILAÇÃO INTERNA PARA 
VEÍCULO KANGOO 1.6 2013/2014 UND 1 ROYCE R$ 680,00 R$ 680,00 

126 

MOTOR DE VENTILAÇÃO INTERNA PARA 
VEÍCULO SPIN 1.8 2014/2015 UND 1 ROYCE R$  680,00 R$ 680,00 

127 

ÓLEO PAG 100 PARA O SISTEMA DE AR 
CONDICIONADO AUTOMOTIVO UND 59 

SUPERCOO
L R$  50,00 R$ 2.950,00 

128 

RESISTÊNCIA DO  VENTILADOR INTERNO 
PARA VEÍCULO KANGOO 1.6 2013/2014 UND 2 IMP R$  178,00 R$ 356,00 

129 

RESISTÊNCIA DO ELETRO VENTILADOR 
INTERNO PARA VEÍCULO ANBULÃNCIA 
SAVEIRO-2014 UND 2 IMP R$  178,00 R$ 356,00 

130 

RESISTÊNCIA DO ELETRO VENTILADOR 
PARA VEÍCULO ANBULÃNCIA SAVEIRO-
2014 UND 2 IMP R$  174,00 R$ 348,00 

132 

RESISTÊNCIA DO ELETRO VENTILADOR 
PARA VEÍCULO FIAT ARGO 1.0 2021/2022 UND 2 IMP R$  189,00 R$ 378,00 

133 

RESISTÊNCIA DO ELETRO VENTILADOR 
PARA VEÍCULO FIAT PALIO FIRE 
2014/2015 UND 2 IMP R$  170,00 R$ 340,00 

134 

RESISTÊNCIA DO ELETRO VENTILADOR 
PARA VEÍCULO FIAT STRADA CD 
2017/2018 UND 2 IMP R$  170,00 R$ 340,00 

136 

RESISTÊNCIA DO ELETRO VENTILADOR 
PARA VEÍCULO KANGOO 1.6 2013/2014 UND 2 IMP R$  170,00 R$ 340,00 

138 

RESISTÊNCIA DO ELETRO VENTILADOR 
PARA VEÍCULO ONIX 1.0/1.4 2013 A 2018 UND 8 IMP R$  167,00 R$ 1.336,00 

140 

RESISTÊNCIA DO ELETRO VENTILADOR 
PARA VEÍCULO SAVEIRO 1.6 CS 2013 UND 2 IMP R$  170,00 R$ 340,00 

141 

RESISTÊNCIA DO ELETRO VENTILADOR 
PARA VEÍCULO SPIN 1.8 2014/2015 UND 2 IMP R$  170,00 R$ 340,00 

142 

RESISTÊNCIA DO VENTILADOR INTERNO 
PARA CAÇAMBA VW2680 (BASCULANTE) UND 2 IMP R$  220,00 R$ 440,00 

144 

RESISTÊNCIA DO VENTILADOR INTERNO 
PARA VEÍCULO FIAT ARGO 1.0 2021/2022 UND 2 IMP R$  160,00 R$ 320,00 

145 

RESISTÊNCIA DO VENTILADOR INTERNO 
PARA VEÍCULO FIAT PALIO FIRE 
2014/2015 UND 2 IMP R$  154,00 R$ 308,00 

146 

RESISTÊNCIA DO VENTILADOR INTERNO 
PARA VEÍCULO FIAT STRADA CD 
2017/2018 UND 2 IMP R$  154,00 R$ 308,00 

147 

RESISTÊNCIA DO VENTILADOR INTERNO 
PARA VEÍCULO FIAT TORO MOTOR DIESEL 
2017/2018. UND 2 IMP R$  219,00 R$ 438,00 

148 

RESISTÊNCIA DO VENTILADOR INTERNO 
PARA VEÍCULO FIAT UNO 1.0 ATRACTIVE 
2018/2019 UND 6 IMP R$  159,00 R$ 954,00 

149 

RESISTÊNCIA DO VENTILADOR INTERNO 
PARA VEÍCULO MONTANA 2017/2018 UND 3 IMP R$  159,00 R$ 477,00 

150 

RESISTÊNCIA DO VENTILADOR INTERNO 
PARA VEÍCULO ONIX 1.0/1.4 2013 A 2018 UND 8 IMP R$  157,00 R$ 1.256,00 

152 

RESISTÊNCIA DO VENTILADOR INTERNO 
PARA VEÍCULO S10 CD MOTOR DIESEL 
4X4 2021/2022 UND 2 IMP R$  230,00 R$ 460,00 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



153 

RESISTÊNCIA DO VENTILADOR INTERNO 
PARA VEÍCULO SAVEIRO 1.6 CS 2013 UND 2 IMP R$  160,00 R$ 320,00 

154 

RESISTÊNCIA DO VENTILADOR INTERNO 
PARA VEÍCULO SPIN 1.8 2014/2015 UND 2 IMP R$  160,00 R$ 320,00 

155 

ROLAMENTO DA POLIA DO COMPRESSOR 
35X55X20 PARA O SISTEMA DE AR 
CONDICIONADO AUTOMOTIVO UND 17 VETOR R$  130,50 R$  2.218,50 

157 

TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA VEÍCULO 
ANBULÃNCIA SAVEIRO-2014 UND 1 HC R$ 181,00 R$ 181,00 

158 

TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA VEÍCULO 
CAMINHÃO FORD F4000 2003/2004 UND 1 HC R$ 184,00 R$ 184,00 

160 

TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA VEÍCULO 
FIAT ARGO 1.0 2021/2022 UND 1 HC R$ 179,00 R$ 179,00 

161 

TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA VEÍCULO 
FIAT PALIO FIRE 2014/2015 UND 1 HC R$ 170,00 R$ 170,00 

162 

TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA VEÍCULO 
FIAT STRADA CD 2017/2018 UND 1 HC R$ 179,00 R$ 179,00 

164 

TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA VEÍCULO 
KANGOO 1.6 2013/2014 UND 1 HC R$  181,00 R$ 181,00 

165 

TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA VEÍCULO 
MONTANA 2017/2018 UND 1 HC R$  180,00 R$ 180,00 

166 

TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA VEÍCULO 
ONIX 1.0/1.4 2013 A 2018 UND 4 HC R$  177,00 R$ 708,00 

168 

TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA VEÍCULO 
SAVEIRO 1.6 CS 2013 UND 1 HC R$ 177,50 R$ 177,50 

169 

TRANSDUTOR DE PRESSÃO PARA VEÍCULO 
SPIN 1.8 2014/2015 UND 1 HC R$ 177,50 R$ 177,50 

TOTAL R$ 179.331,26  

 
1.2. O objeto desta licitação deverá ser executado em conformidade com as especificações 
constantes do Termo de Referência, que constitui o Anexo I deste Edital, correndo por conta 
da contratada as despesas necessárias à sua execução, em especial as relativas a seguros, 
transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do 
objeto do contrato. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1137/2022; 

PREGÃO ELETRÕNIO Nº 082/2022; 

ASSINATURA CONTRATO: 09 de fevereiro de 2024; 

VIGÊNCIA: 09/02/2024 até 09/06/2024; 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93; 

VALOR TOTAL: R$ 179.331,26 (Cento e Setenta e Nove Mil, Trezentos e Trinta e Um Reais e 
Vinte e Seis Centavos). 

 

 

 

 

 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 007/2024; 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por 
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES. 

CONTRATADO(A): ROBSTON JOSE FERREIRA MEDEIROS, CNPJ/MF sob o n.º 
02.376.004/0001-02. 

OBJETO: 1.1O presente contrato tem por objeto a contração de empresa especializada 
em fornecimento de peças e serviço para manutenção e reparo de sistema de ar 
condicionado automotivos da linha leve e pesada, na forma que se segue: 

 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

28 

CONDENSADOR PARA 
VEÍCULO AMBULÂNCIA 
SAVEIRO 2014 UND 1 IRUI R$  649,00 R$ 649,00 

35 

CONDENSADOR PARA 
VEÍCULO FIAT TORO MOTOR 
DIESEL 2017/2018. UND 1 RCA R$  799,90 R$ 799,90 

58 
EVAPORADOR PARA VEÍCULO 
AMBULÂNCIA SAVEIRO 2014 UND 1 ACP R$  500,00 R$ 500,00 

61 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO 
CHEVROLET CORSA CLASSIC 
2016 UND 1 ACP R$  543,00 R$ 543,00 

62 
EVAPORADOR PARA VEÍCULO 
FIAT ARGO 1.0 2021/2022 UND 1 ACP R$  565,00 R$ 565,00 

63 
EVAPORADOR PARA VEÍCULO 
FIAT PALIO FIRE 2014/2015 UND 1 RCA R$  538,00 R$ 538,00 

66 

EVAPORADOR PARA VEÍCULO 
FIAT UNO 1.0 ATRACTIVE 
2018/2019 UND 6 ACP R$  544,83 R$  3.268,98 

75 
EVAPORADOR PARA VEÍCULO 
SAVEIRO 1.6 CS 2013 UND 1 ACP R$ 548,00 R$ 548,00 

76 
EVAPORADOR PARA VEÍCULO 
SPIN 1.8 2014/2015 UND 1 IRUY R$ 450,00 R$ 450,00 

77 
EVAPORADOR PARA VEÍCULO 
SPIN 1.8 2014/2015 UND 1 IRUY R$ 450,00 R$ 450,00 

83 

FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO AMBULÂNCIA 
SAVEIRO 2014 UND 2 TECFIL R$  25,00 R$ 50,00 

85 

FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO FIAT ARGO 1.0 
2021/2022 UND 2 TECFIL R$  29,45 R$ 58,90 

86 

FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO FIAT PALIO FIRE 
2014/2015 UND 2 TECFIL R$  23,49 R$  46,98 

87 

FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO FIAT STRADA CD 
2017/2018 UND 2 TECFIL R$  25,49 R$  50,98 

88 

FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO FIAT TORO MOTOR 
DIESEL 2017/2018. UND 2 TECFIL R$  32,49 R$  64,98 

89 

FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO FIAT UNO 1.0 
ATRACTIVE 2018/2019 UND 6 TECFIL R$  24,99 R$  149,94 

90 

FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO KANGOO 1.6 
2013/2014 UND 2 TECFIL R$  29,49 R$  58,98 

93 
FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO MONTANA 2017/2018 UND 4 TECFIL R$  26,49 R$  105,96 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



94 

FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO ONIX 1.0/1.4 2013 A 
2018 UND 7 TECFIL R$  27,92 R$ 195,44   

96 

FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO RENAULT MASTER 
2018/2019 - 2020/2021 UND 1 TECFIL R$  49,44 R$  49,44 

97 

FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO S10 CD MOTOR 
DIESEL 4X4 2021/2022 UND 2 TECFIL R$  31,44 R$  62,88 

98 
FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO SAVEIRO 1.6 CS 2013 UND 2 TECFIL R$  24,94 R$  49,88 

99 
FILTRO DE CABINE PARA 
VEÍCULO SPIN 1.8 2014/2015 UND 2 TECFIL R$  26,94 R$  53,88 

111 

MOTOR DA VENTILAÇÃO 
INTERNA PARA VEÍCULO FIAT 
ARGO 1.0 2021/2022 UND 1 FIAT R$ 599,00 R$ 599,00 

112 

MOTOR DA VENTILAÇÃO 
INTERNA PARA VEÍCULO FIAT 
PALIO FIRE 2014/2015 UND 1 FIAT R$ 499,00 R$ 499,00 

113 

MOTOR DA VENTILAÇÃO 
INTERNA PARA VEÍCULO FIAT 
STRADA CD 2017/2018 UND 1 FIAT R$ 499,99 R$ 499,99 

114 

MOTOR DA VENTILAÇÃO 
INTERNA PARA VEÍCULO FIAT 
TORO MOTOR DIESEL 
2017/2018. UND 1 FIAT R$ 679,90 R$ 679,90 

115 

MOTOR DA VENTILAÇÃO 
INTERNA PARA VEÍCULO FIAT 
UNO 1.0 ATRACTIVE 2018/2019 UND 6 FIAT R$  483,33 R$  2.899,98 

120 

MOTOR DE VANTILAÇÃO 
INTERNA PARA VEÍCULO ONIX 
1.0/1.4 2013 A 2018 UND 8 ACP R$  623,75 R$ 4.990,00 

121 

MOTOR DE VENTILAÇÃO 
INTERNA PARA VEÍCULO 
ANBULÃNCIA SAVEIRO-2014 UND 1 BOSCH R$ 598,00 R$ 598,00 

123 

MOTOR DE VENTILAÇÃO 
INTERNA PARA VEÍCULO 
MONTANA 2017/2018 UND 2 ACPLUS R$  495,00 R$ 990,00 

125 

MOTOR DE VENTILAÇÃO 
INTERNA PARA VEÍCULO 
SAVEIRO 1.6 CS 2013 UND 1 BOSCH R$ 550,00 R$ 550,00 

135 

RESISTÊNCIA DO ELETRO 
VENTILADOR PARA VEÍCULO 
FIAT UNO 1.0 ATRACTIVE 
2018/2019 UND 6 EURO R$  208,25 R$ 1.249,50 

137 

RESISTÊNCIA DO ELETRO 
VENTILADOR PARA VEÍCULO 
MONTANA 2017/2018 UND 4 AUTOSTAR R$  95,00 R$ 380,00 

156 

TERMOSTATO ROTATIVO 
UNIVERSAL PARA O SISTEMA 
DE AR CONDICIONADO 
AUTOMOTIVO UND 6 SRAR R$  121,50 R$ 729,00 

163 

TRANSDUTOR DE PRESSÃO 
PARA VEÍCULO FIAT UNO 1.0 
ATRACTIVE 2018/2019 UND 3 FUJIKOKI R$  38,33 R$  114,99 

TOTAL R$ 24.089,48  
 
1.2. O objeto desta licitação deverá ser executado em conformidade com as 
especificações constantes do Termo de Referência, que constitui o Anexo I deste Edital, 
correndo por conta da contratada as despesas necessárias à sua execução, em especial as 
relativas a seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários 
decorrentes da execução do objeto do contrato. 

 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 12

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1137/2022; 

PREGÃO ELETRÕNIO Nº 082/2022; 

ASSINATURA CONTRATO: 09 de fevereiro de 2024; 

VIGÊNCIA: 09/02/2024 até 09/06/2024; 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93; 

VALOR TOTAL: R$ 24.089,48 (Vinte e Quatro Mil, Oitenta e Nove Reais e Quarenta e Oito 
Centavos). 

 

 

  

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 008/2024; 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por 
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): RODRIGO M C MARTINEZ, CNPJ/MF sob o n.º 43.438.123/0001-
11. 

OBJETO: 1.1 O presente contrato tem por objeto a contratação de clínica veterinária 
especializada em castração de cães e gatos, para atender as secretarias do município: 

 
ITE
M DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 CASTRAÇÃO DE CÃES FÊMEA ATÉ 10KG SER 5 R$  270,00 R$ 1.350,00 

2 CASTRAÇÃO DE CÃES FÊMEA ATÉ 15KG SER 10 R$  270,00 R$ 2.700,00 

5 CASTRAÇÃO DE CÃES FÊMEA ATÉ 5KG SER 5 R$  270,00 R$ 1.350,00 

6 CASTRAÇÃO DE CÃES MACHO ATÉ 10KG SER 10 R$  270,00 R$ 2.700,00 

7 CASTRAÇÃO DE CÃES MACHO ATÉ 20KG SER 90 R$  270,00 R$ 24.300,00 

8 CASTRAÇÃO DE CÃES MACHO ATÉ 30KG SER 3 R$  270,00 R$ 810,00 

9 CASTRAÇÃO DE CÃES MACHO ATÉ 5KG SER 5 R$  266,67 R$  1.333,35 

10 CASTRAÇÃO DE GATO FÊMEA ATÉ 10KG SER 31 R$  270,00 R$ 8.370,00 

12 CASTRAÇÃO DE GATO MACHO ATÉ 10KG SER 85 R$  190,00 R$  16.150,00 

13 CASTRAÇÃO DE GATO MACHO ATÉ 5KG SER 25 R$  190,00 R$  4.750,00 

TOTAL R$ 63.813,35  
 
1.2. O objeto desta licitação deverá ser executado em conformidade com as especificações 
constantes do Termo de Referência, que constitui o Anexo I deste Edital, correndo por conta da 
contratada as despesas necessárias à sua execução, em especial as relativas a seguros, transporte, 
tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do objeto do contrato. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 203/2023; 

PREGÃO ELETRÕNIO Nº 020/2023; 

ASSINATURA CONTRATO: 22 de fevereiro de 2024; 

VIGÊNCIA: 22/02/2024 até 31/12/2024; 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93; 

VALOR TOTAL: R$ 63.813,35 (Sessenta e Três Mil, Oitocentos e Treze Reais e Trinta e Cinco 
Centavos). 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 14

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 009/2024; 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por 
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA. 

CONTRATADO(A): GUSTAVO NASCIMENTO SILVA ME, CNPJ/MF sob o n.º 
05.011.752/0001-71. 

OBJETO: 1.1O presente contrato tem por objeto a contratação de serviços de recargas de 
toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos 
magnéticos para atender as secretarias do município, na forma que se segue: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
MARCA V.UNT VALOR 

TOTAL 

29 CILINDRO CE278A 78A UND 6 DALMEIDA 
R$  

17,93 R$  107,58 

35 CILINDRO HP LASER JET 1022. UND 7 DALMEIDA 
R$  

24,93 R$  174,51 

37 
CILINDRO PARA IMPRESSORA 85 A. 
HP LASERJET CE 285A. UND 19 DALMEIDA 

R$  
24,98 R$  474,62 

40 
CILINDRO PARA SAMSUNG 
MLTD111S UND 12 DUC 

R$  
24,99 R$  299,88 

67 
RECARGA DE CARTUCHO- TONER  
IMPRESSORA HP 2035.  UND 62 GNS 

R$  
37,99 R$  2.355,38 

75 
RECARGA DE TONER HP 105A 
W1105A 107A 107W 135A 135W UND 17 GNS 

R$  
45,00 R$ 765,00 

76 
RECARGA DE TONER HP CF217A 17A 
M102 M102A M102W UND 11 GNS 

R$  
40,00 R$ 440,00 

78 
RECARGA DE TONER HP CF226A 
M402N M402DN  UND 183 GNS 

R$  
38,88 R$  7.115,04 

111 
TINTA EPSON ORIGINAL T504 
AMARELO UND 15 EPSON 

R$  
67,99 R$  1.019,85 

112 TINTA EPSON ORIGINAL T504 CIANO UND 13 
EPSON R$  

73,60 R$ 956,80 

113 
TINTA EPSON ORIGINAL T504 
MAGENTA UND 14 

EPSON R$  
67,98 R$  951,72 

114 TINTA EPSON ORIGINAL T504 PRETO UND 10 
EPSON R$  

70,52 R$  705,20 

115 
TINTA EPSON ORIGINAL T544 
AMARELO UND 27 

EPSON R$  
51,16 R$  1.381,32 

116 TINTA EPSON ORIGINAL T544 CIANO UND 29 
EPSON R$  

46,48 R$  1.347,92 

117 
TINTA EPSON ORIGINAL T544 
MAGENTA UND 29 

EPSON R$  
58,13 R$  1.685,77 

118 TINTA EPSON ORIGINAL T544 PRETO UND 10 
EPSON R$  

54,99 R$  549,90 

119 
TINTA EPSON ORIGINAL T664 
AMARELO UND 10 

EPSON R$  
52,38 R$ 523,80   

120 TINTA EPSON ORIGINAL T664 CIANO UND 10 
EPSON R$  

54,76 R$  547,60 

121 
TINTA EPSON ORIGINAL T664 
MAGENTA UND 10 

EPSON R$  
52,14 R$  521,40 

122 TINTA EPSON ORIGINAL T664 PRETO UND 10 
EPSON R$  

47,36 R$  473,60 

TOTAL  R$ 22.396,89  
 
1.2. O objeto desta licitação deverá ser executado em conformidade com as especificações 
constantes do Termo de Referência, que constitui o Anexo I deste Edital, correndo por conta 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 15

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



da contratada as despesas necessárias à sua execução, em especial as relativas a seguros, 
transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do 
objeto do contrato. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1362/2022; 

PREGÃO ELETRÕNIO Nº 091/2022; 

ASSINATURA CONTRATO: 27 de fevereiro de 2024; 

VIGÊNCIA: 27/02/2024 até 31/12/2024; 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93; 

VALOR TOTAL: R$ 22.396,89 (Vinte e Dois Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e 
Nove Centavos). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 16

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 010/2024; 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por 
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME. 

CONTRATADO(A): GUSTAVO NASCIMENTO SILVA ME, CNPJ/MF sob o n.º 
05.011.752/0001-71. 

OBJETO: 1.1O presente contrato tem por objeto a contratação de serviços de recargas de 
toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos 
magnéticos para atender as secretarias do município, na forma que se segue: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
MARCA V.UNT VALOR 

TOTAL 

111 
TINTA EPSON ORIGINAL T504 
AMARELO UND 21 EPSON R$  67,99 R$  1.427,79 

112 TINTA EPSON ORIGINAL T504 CIANO UND 11 EPSON R$  73,60 R$ 809,60 

113 
TINTA EPSON ORIGINAL T504 
MAGENTA UND 21 

EPSON 
R$  67,98 R$  1.427,58 

114 TINTA EPSON ORIGINAL T504 PRETO UND 37 EPSON R$  70,52 R$  2.609,24 

115 
TINTA EPSON ORIGINAL T544 
AMARELO UND 56 

EPSON 
R$  51,16 R$  2.864,96 

116 TINTA EPSON ORIGINAL T544 CIANO UND 99 EPSON R$  46,48 R$  4.601,52 

117 
TINTA EPSON ORIGINAL T544 
MAGENTA UND 78 

EPSON 
R$  58,13 R$  4.534,14 

119 
TINTA EPSON ORIGINAL T664 
AMARELO UND 80 

EPSON 
R$  52,38 R$ 4.190,40   

120 TINTA EPSON ORIGINAL T664 CIANO UND 80 EPSON R$  54,76 R$  4.380,80 

121 
TINTA EPSON ORIGINAL T664 
MAGENTA UND 50 

EPSON 
R$  52,14 R$  2.607,00 

122 TINTA EPSON ORIGINAL T664 PRETO UND 90 EPSON R$  47,36 R$  4.262,40 

TOTAL  R$ 33.715,43  
 

1.2. O objeto desta licitação deverá ser executado em conformidade com as especificações 
constantes do Termo de Referência, que constitui o Anexo I deste Edital, correndo por conta da 
contratada as despesas necessárias à sua execução, em especial as relativas a seguros, transporte, 
tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do objeto do contrato. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1362/2022; 

PREGÃO ELETRÕNIO Nº 091/2022; 

ASSINATURA CONTRATO: 27 de fevereiro de 2024; 

VIGÊNCIA: 27/02/2024 até 31/12/2024; 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93; 

VALOR TOTAL: R$ 33.715,43 (Trinta e Três Mil, Setecentos e Quinze Reais e Quarenta e Três 
Centavos). 

 

 

 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 17

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 011/2024; 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por 
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONTRATADO(A): GUSTAVO NASCIMENTO SILVA ME, CNPJ/MF sob o n.º 
05.011.752/0001-71. 

OBJETO: 1.1O presente contrato tem por objeto a contratação de serviços de recargas de 
toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos 
magnéticos para atender as secretarias do município, na forma que se segue: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
MARCA V.UNT VALOR 

TOTAL 

111 
TINTA EPSON ORIGINAL T504 
AMARELO UND 4 EPSON R$  67,99 R$  271,96 

112 TINTA EPSON ORIGINAL T504 CIANO UND 10 EPSON R$  73,60 R$ 736,00 

113 
TINTA EPSON ORIGINAL T504 
MAGENTA UND 10 

EPSON 
R$  67,98 R$  679,80 

114 TINTA EPSON ORIGINAL T504 PRETO UND 10 EPSON R$  70,52 R$  705,20 

119 
TINTA EPSON ORIGINAL T664 
AMARELO UND 50 

EPSON 
R$  52,38 R$ 2.619,00   

120 TINTA EPSON ORIGINAL T664 CIANO UND 50 EPSON R$  54,76 R$  2.738,00 

121 
TINTA EPSON ORIGINAL T664 
MAGENTA UND 50 

EPSON 
R$  52,14 R$  2.607,00 

122 TINTA EPSON ORIGINAL T664 PRETO UND 60 EPSON R$  47,36 R$  2.841,60 

TOTAL  R$ 13.198,56  
 

1.2. O objeto desta licitação deverá ser executado em conformidade com as especificações 
constantes do Termo de Referência, que constitui o Anexo I deste Edital, correndo por conta da 
contratada as despesas necessárias à sua execução, em especial as relativas a seguros, transporte, 
tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do objeto do contrato. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1362/2022; 

PREGÃO ELETRÕNIO Nº 091/2022; 

ASSINATURA CONTRATO: 27 de fevereiro de 2024; 

VIGÊNCIA: 27/02/2024 até 31/12/2024; 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93; 

VALOR TOTAL: R$ 13.198,56 (Treze Mil, Cento e Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Seis 
Centavos). 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 18

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 012/2024; 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por 
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA. 

CONTRATADO(A): ALBERTO MAGNO NASCIMENTO SILVA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 00.598.224/0001-47. 

OBJETO: 1.1O presente contrato tem por objeto a contratação de serviços de recargas de 
toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos 
magnéticos para atender as secretarias do município, na forma que se segue: 

 
ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA V.UNT VALOR TOTAL 

30 
CILINDRO CE505A PARA HP 
LASER JETP2035. UND 20 DUC R$  18,73 R$  374,60 

33 
CILINDRO CF226A M402N 
M402DN UND 20 DUC R$  24,81 R$  496,20 

65 
RECARGA CARTUCHO TONNER 
IMPRESSORA SAMSUNG 3405 UND 8 ELECTRON R$  39,99 R$  319,92 

68 
RECARGA DE CARTUCHO - 
TONER - IMPRESSORA 1505.  UND 80 ELECTRON R$  24,99 R$  1.999,20 

72 
RECARGA DE CARTUCHO TONER 
HP P 1102 WCE 285 A UND 100 ELECTRON R$  24,59 R$  2.459,00 

77 
RECARGA DE TONER HP CF218A 
18A UND 17 ELECTRON R$  49,95 R$ 849,15 

79 
RECARGA DE TONER HP CF233A 
33A UND 131 ELECTRON R$  31,87 R$  4.174,97 

85 
ROLO MAGNÉGTICO D101S 
SAMSUNG PARA SCX 3405 UND 10 IMPORTADO R$  20,00 R$ 200,00 

87 ROLO MAGNÉTICO CE278A 78A UND 10 IMPORTADO R$  20,00 R$ 200,00 

93 ROLO MAGNÉTICO HP 1505 UND 10 IMPORTADO R$  20,00 R$ 200,00 

95 

ROLO MAGNÉTICO PARA 
IMPRESSORA 85 A. HP LASERJET 
CE 285A. UND 10 IMPORTADO R$  20,00 R$ 200,00 

TOTAL  R$ 11.473,04  

 
1.2. O objeto desta licitação deverá ser executado em conformidade com as especificações 
constantes do Termo de Referência, que constitui o Anexo I deste Edital, correndo por conta da 
contratada as despesas necessárias à sua execução, em especial as relativas a seguros, transporte, 
tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do objeto do contrato. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1362/2022; 

PREGÃO ELETRÕNIO Nº 091/2022; 

ASSINATURA CONTRATO: 27 de fevereiro de 2024; 

VIGÊNCIA: 27/02/2024 até 31/12/2024; 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93; 

VALOR TOTAL: R$ 11.473,04 (Onze Mil, Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Quatro 
Centavos). 

 

Edição 3.210 | Ano 13
07 de março de 2024

Página 19

Certificação Digital: 8AIINQRY-8SPMT7U3-P7SWB0BT-76BF5LSY
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO NÚMERO 25 E DEMONSTRATIVO- SUPERÁVIT FINANCEIRO

	EXTRATO
	EXTRATOS DE CONTRATOS


		2024-03-07T16:21:05-0300




